
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 09.01.2019 Обоянь № 9

О закреплении за дошкольными образовательными учреждениями
территории

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22.01.2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», в соответствии с Положением об 
организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в 
общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего (полного) 
общего образования на территории муниципального района «Обоянский район», 
утвержденным постановлением Главы Обоянского района от 14.02.2018 года № 
69, приказываю:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными и казенными учреждениями 
реализующими основную образовательную программу дошкольного 
образования, подведомственными Управлению образования Администрации 
Обоянского района Курской области территории в целях гарантированного 
приема в ДОУ всех закрепленных лиц, проживающих на данных территориях 
(приложение №1).

2. Определить количество мест по муниципальным бюджетным и казенным 
образовательным учреждениям, подведомственным Управлению образования 
Администрации Обоянского района Курской области в части приема в 
образовательные организации реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования на 2019-2020 учебный год (приложение 
№ 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
Администрации Обоянского 
Курской области

Н. М. Гринева 
(47141)2-20-97

Т. А. Черникова



Приложение № 1
к приказу Управления образования 
Администрации Обоянского района 
от 09.01.2019г. № 9

СПИСОК
микрорайонов (улиц) муниципального образования «город Обоянь», 

закрепленных за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями

1. МБДОУ "Детский сад № 1"
Заведующий: Лунина Наталья Ивановна

№
п/п

Наименование улицы, нумерация домов

1. с. стрелецкое
2. Луначарского
3. пер. 1 азовыи
4. лсная поляна
5. карла Маркса
6. 8-го Марта
7. Ленина с д. J№ 8U и до конца улицы
8. микрорайон
9. комсомольская
10. новопоселковая
11. 1окарева

~ П Г кривошеина
13. “Заводская
14. ю ны х пионеров
15. с. нушкарное
16. Элеваторная
17. Псельская
18. Новый переулок
19. Железнодорожный переулок
20. Трудовая
21. Садовая
22. Энгельса
23. Ватутина

2. МКДОУ «Детский сад №2»
Заведующий: Новикова Светлана Владимировна

№
п/п

Наименование улицы, нумерация домов

1. Комарова
2. Курский переулок
3. Московская
4. Псельская
5. Луговая
6. Мелиораторов
7. Чехова
8. Крылова
9. Пушкина
10. 1 агарина
11. Зеленая
12. У рицкого
13. Заречная



14. Петрова
^ 5 7 “Зыбина

16. Чайковского
17. Якуба Колоса
18. Курская

^ 9 7 1 - московская
20. казацкая
21. переулок московский

3. МБДОУ «Детский cud №3»
Заведующий: Каменева Лариса Викторовна

№
п/п

Наименование улицы, нумерация домов

1. В о л о д ар ско го
2. Л ен и н а  от  д . J№ 1до п .
3. Л у н ач ар ско го
4. пер . п е т р о в а
5. “С вер д л о ва
6. К ал у ги н а
7. л ь в а  ю л с т о г о
8. п а р к о в а я
9. п е к а  и о о я н к а
10. у р и ц кого
11. нер. ь е с е л ы и
12. пер. л ь в а  ю л с т о г о
13. пер. п а р к о в ы й
14. к р асн о ар м ей ск ая

4. МКДОУ "Детский сад №4"Сказка" 
Заведующий: Гончарова Елена Александровна

№
п/п

Наименование улицы, нумерация домов

1. Кирова
2. пер.Кирова
3. Косухина
4. мирная
5. “Свободы
6. Суворова
7. М. 1 орького
8. Дружбы
9. Переулок Октябрьский
10. Переулок Колхозный
11. Переулок Максима Горького
12. Чайковского
13. Юбилейная
14. Мичурина
15. Союзная
16. Ксенина
17. Александра Невского
18. Весенняя
19. Казацкая
20. Королева
21. Кутузова
22. Ломоносова
23. Молодежная



24. Циолковского
25. Чибисова
26. пер. Мирный
27. пер. Московский
28. пер. Ямской

5. МКДОУ «Детский сад № 5»
Заведующий: Азарова Валентина Васильевна

№
п/п

Наименование улицы, нумерация домов

1. Фрунзе
2. Дзержинского
3. 3-го Интернационала
4. Жукова
5. Набережная
6. Шмидта
7. 1 -е Мая
8. Посадская
9. Войкова
10. Советская
11. Федоровского
12. Псельская



Список населенных пунктов муниципальных образований Обоянского 
района, закрепленных за муниципальными образовательными 

учреждениями реализующими основную образовательную программу
дошкольного образования

МО «Рыбино-Будский сельсовет»

Н аи м ен ован и е д ош к ол ь н ого  учреж ден ия Н аи м ен ов ан и е и вид сел ьск и х н аселенны х  
пунктов

МДБОУ «Рыбино-Будский детский сад» сл. Рыбинские Буды, с. 1-е Мая

МО «Рудавский сельсовет»

Н аи м ен ов ан и е д о ш к ол ь н ого  учреж ден ия Н аи м ен ов ан и е и ви д сел ьск и х н аселен н ы х  
пунктов

МДБОУ «Рудавский детский сад» п. Рудавский, с. Кулига, х. Тимофеев, х. Хмелевой 
Колодезь, х. Шумаков, с. Рудавец

МО «Усланский сельсовет»

Н аи м ен ов ан и е д о ш к ол ь н ого  уч реж ден ия Н аи м ен ов ан и е и вид сел ьск и х н аселенны х  
пунктов

МДБОУ «Усланский детский сад» с. Усланка, д. Лунино, д. Анахино, д. Туровка

МО «Зоринский сельсовет»

Н аи м ен ов ан и е д о ш к ол ь н ого  учреж ден ия Н аи м ен ов ан и е и вид сел ьск и х н аселен н ы х  
пунктов

МДБОУ «Зоринский детский сад» с. Усланка, д. Лунино, д. Анахино, д. Туровка
МДБОУ «Пригородный детский сад» п. Пригородный, с. Быканово, с. Афанасьево

МО «Башкатовский сельсовет»

Н аи м ен ов ан и е д ош к ол ь н ого  уч реж ден ия Н аи м ен ов ан и е и вид сел ьск и х н аселен н ы х  
пунктов

МБОУ «Косиновская ООШ» с.Косиново, с. Башкатово, д. Шевелево



Приложение № 2
к приказу Управления образования 
Администрации Обоянского района
от 09.01.2019г. № 9

Количество мест по муниципальным бюджетным и казенным дошкольным 
образовательным учреждениям, подведомственным Управлению образования 
Администрации Обоянского района Курской области в части приема в ДОУ

на 2019-2020 учебный год

Наименование учреждения Численность детей, 
имеющих право на 

получение дошкольного 
образования в ДОУ, 

проживающих на 
закрепленных 
территориях

Количество мест в части 
приема в ДОУ на 2018- 

2019 учебный год

МБДОУ "Детский сад № 1" 41 20
МКДОУ «Детский сад №2» 3 0
МБДОУ «Детский сад №3» 32 20
МКЛОУ «Детский сад №4» 60 50
МКДОУ «Детский сад № 5» 8 17
МДБОУ «Зоринский детский 
сад»

7 3
МДБОУ «Пригородный 
детский сад» 17 18
МДБОУ «Усланский детский 
сад» 4 8
МДБОУ «Рудавский детский 
сад» 3 4
МДБОУ «Рыбино-Ьудский 
детский сад»

1 4

МБОУ "Косиновская ООП!" 2 2


